XXXVIL

Cirea annum 1415 Hieronymum diem supremum obiisse dubio
procul affirmamus; nam ex quacstione quadam pro domo propa
portam novam eum Capozucchis habila in aperlo est Georgiom
patrem suum in praediclo anmo extinctum deflevisse. Hie porro
Georgius palris el antecessorum suorum militiae vesligia se-
quuius, maximam apud lohannam 11 Neapolis Reginam graliam
jnvenit. Etenim quum sibi in matrimonium innxissel Iranciscam
foeudi Mirabelli in Molisii Comitalu Dominam, Reginae favoribus
cumulatus fuil. ELprimo quidem foeudi Mirabelli perpetua conces-
sione domalus (32), singulare illud privilegium adeplus est, quod
seilicel Mirabelli dominium foeudale huius connubii successores
ulriusque sexus possidere in perpeluum valerent. Insuper an-
nuam remunerationem unciarum auri suis filiis tradendam ab ipsa
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obtinuil, ut legitur in Diplomate quod sic se habel: 0b accepta
grata el ulilia servitia a Georglo Reginae eidem proestita, quae-
que praestare in futurum poterit, Quae quidem verba eximius
Georgii virtutes maximopere extollunt.

XXXVIIL

Ex hoe connubio Nicolans et Stefanus (33) Mirabelli orti sunt,
quos maxima cura tenuil novis honoribus genus suum honestan-
di. Siquidem Nieolans primogenitus Dynasta praeclarissimam
uxorem ex Patriciis Neapolitanis Caraceiolo Mariam nuncupatam
assumpsit, ex qua tres liberos aceepil, nempe Carolum, Franci-
seum et Incobum. Haee porre omnia apertissime constanl ex Di-
plomate, quod Imperator Carolus Y tradidit Franciseo anno 1536,
Cum vero genealogicum schema recenseal tanlummodo Franei-
seum eiusque soccessores, el nullam de Carolo eius germano fra-
tre mentionem facial, non inconsulfo aulumamus ipsum ad Ca-
racciolos affines snos Neapoli degenles fortasse se contulisse. Et
revera in regio Tabularioc memoria extal magnifici viri Iohannis
cuinsdam Frangipanis (forsan Caroli filii), anno 1480 conseripla,
in qua ipse ulpole Insulae lselue dux indigitatur, Insuper in
comperto nobis est illins exuvias in pace [uisse compositus in
Ecelesia parochiali 8. Petri ad aram Sedilis Portaenovae ubi
ex dictis Frangipanes Domini Asturac ab anno 1267 morari in-
eoeperant; elenim in sacello suae gentis inibi extruclo haee, leste
Eugenio Caraceiolo, super lapidem erant insealpta: fohannes
Freapone nobilis neapolitanus in vita hoe sibi suisque religiose
curavit, Verae nobilitatis et integritatis exemplum! Balthassar
Frangipanes hiv tnter suorum eineres quieseit anno MDIX.
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Sed eliam Franciseus alter Nicolai filius insignes dignilatis
gradus copsequuius est, quo novum decus Frangipaniom slirpi
adiecit. Siquidem ob animi dotes el nobililatem generis qua
praeslabat, magno in honore habitus fuil a Carolo V Imperatore;
(qui propterea wmplissimo diplomale seriplo 1T nonas lanua-
rias anno 1536, in gquo vitam Francisei virlute praeditam exhor-
nabal, ipsum in equestrem Ordinem adscivit, ae suos inler Auli-
cos eooplavit. Quin potius, quo eximiae in Frangipaniam Mira-
belliorum Familiam benevolentiae documentum perdurarel in ae-
vum, deerevil ul Frangipanum Genlis scufaria lessera, quae
duos leones ereclos prasseferebal sese invicem respicientes, ac
in unguibus suis fenentes Ires panes fraclos, haberel eliam in su-
periori parte duos enses eum ramulo olivae coniunclos (34). OQuod
profecto haud inconsulto factam fuisse arbitramur, videlicel ul
omnibus perspeclum essel, hos Frangipanes domi militiaeque
mira suae viriubis specimina wlivo exhibuisse.

XL.

Neapolis Regni paulo .ante medietatorn sacculi XVIT publicis
rebus perlurbatis a perdilissimis hominibus, ac praesertim ope
cwinsdam Thomae Anelli (vulgo Massanieflo}, Nobilium ac Foen-
datariorum cura in eo lune posita fuit ul rebelles omnia depopu-
lantes armis el vi centinerentur; quamobrem seleclis ex pro-
priis foeudis mililibus Frangipanes quoque Mirabelli domini legi-
timo Catholici Hispaniarum Regis imperio oblemperantes, Aver-
sae civitatem populari tumullu agitalam in Regis obedientia ser-
varunt. Quod Caroli Frangipanis studinm in Hispanico dominio
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defendendo, Regi viee fungentem haud latuil, nam de illius Fa-
miliae splendore ac fide eloginm Matritum Philippo 1V Hispania-
rum et Siciliae ulrivsque Regi transmisil.

Hine Rex graliam pro meritis referens anno 1660 Carolum
Frangipanem, eiusque Successores el Haevedes quoscumque ad
Mirabelli Ducatus honorem evexit, ipsumque privilegiis et hono-
ribus perpetus decoravit (35 ).

XLL

Nung vero, ne nimis in longum protrahi videatur enarratio
nostra, de iis tantummodo Duels Caroli suceessoribus logquemur,
qui suis geslis Familiam magis magisque illustrarunt. Primus
itaque omnium occurrit Dux ille losephus senior (Francisci nune
viventis proavus}, qui ul videre est in R. Tabulario Neapolis co-
gnomen Allegreiti, a quibusdam suis maioribus el primitus ab
illo Hieronymo ex 1yria in Ttaliam sacculo XIV appulso, adhi-
bitum (nobiliori appellatione Frangipanum penitus posthabila )
solemni declaratione relinquendum esse voluit; slatuens, ul co-
guomine Frangipanis adderetur illud scilicet, Riccardi. Hoe ve-
ro adiunctum Frangipanum cognomini impositum foisse autuma-
mus, quod in initio saseuli X1V Robertus Rex ex Andegaven-
si Dynastia, almae Urbis Senatoria dignilate, Romanorum ac
Ponlificum gralia honeslatus anno 1325, elegil lum Riccardum
Frangipanem, tum Romanum ex filiis Ursi (Orsini) qui sui vi-
ces gorerenl in Senalorio munere Romae perfungendo. Neuti-
fquam igilur potesl esse ab re, si ad huiusmodi praeclari offieii
memoriam perennandam Dux ille Tosephus eliam cognomen Ric-
cardi assumpseril. Quae observalio novum robur acquiril, ubi
perpendamus, quod Frangipanes Asturae Principes, licel Neapoli
domicilium ab anno 1267 consliluissent, altamen continenter in

3
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aclibus, publicisque tabulis Nobiles Romani nuncupali fuerunt.
UL id adstruerem possem ulique in medium afferre quamplurima
documenta ex Neapolis Tabulario praecipue deprompla ; sed hoo
umum praeskil exhibers; seilicel, quod cum guidam Emmanuel
Frangipanes, inconsultis suis Consolrinis, vendidissel Thomae
de Aquino terliam pariem Foeudi Foenicali a Carolo I familias
gius adiributi, Rex Neapolis rogatus a Petro, Nicolao et lacobo
ut hane vendilionem irvitam declararet, eorum precibus illico
annuil, alqoe e0s iumdin Nobiles Homanos, in Foeuds ipso rein-
{egrandos esse decrevil (36).

XLIL

Practerea Dux losephus Frangipanes, de quo paulo ante loquu-
i surnus, probe moscens, Licatae in Sicilia Genlis suae ramum
existere, Dynastae litalo decoratum, alque illue ab urbe Roma
migrasse saeculo X1; satim per lilteras ad eos missas, scire
voluit, an sibi per cognationem pertinerent; quod cum validissi-
mis argumentis ille aflirmassel, inler suos ipsos adnumerandos
psse slaluil; alque id perspicue apparet ex Thealro genealogico
a Mugnoz exharato. In illo enim legitur, Rogerium Normando-
rum Regem, virlute el armis pollentem, suas infer copias quon-
dam cooplasse nonnullos Ialos in re bellica praestantes. lam ve-
vo ex his fuil etiam Thomas Frangipanes Romanus, qui slalim
ae ab Aldo Aretio oblatus foil Regi Rogerio una cum aliis Ta-
lis, confestim ille inter suos mililes eos adscivit. Ex tune Tho-
mas Frangipanes (Masellus diclus) praeclaris gestis gloviam ge-
neri suo eliam in Sieilia peperit, ibique domicilium statuit, quod
usque adluc eius Posleri Frangipanes-Platamone continenter ha-
buerunt.
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Postremo de Duce losepho iuniore viventis Mirabelli Ducis pa-
tre aliquid seriplis relinquere existimo, amoris erga illum et ob-
servantiae cansa. Hie pracelaris animi dolibus oruatis in recla
ac nobili vivendi ralione sese exercebat, cum immatura morte
nalurae concessil. Suae, qua praestabal, virtutis praemium , ut
ila dicam, eliam in terris adeptus est. Etenim Gregorius X VI
(cuius memoria in benedictione manet) illum Cubiculariorum Or-
dini ab Ense el Lacerna adseripsit, alque Apostolico Brevi Equi-
tem Torquatum Ordinis S, Gregorii Magni ipsum renunciavit,
Insuper Carolus Ludovicus Borbonius Regins Dux Lucae, quum
losephi merita perspecta haberet, pracslantioris Classis Ordinis
equestris 5. Ludovici honore ipsum decoravil. Ad haec probitalis
vitae illustria insignia adiicienda sunl pracclara illa documenta,
quae lale porrexil nervos omues intendendo, ul Filios sios lum
ad pietalem, tum ad litteras informarel.

EPTLOGUS

Ex his, quae hucusque brevi calame exhiaravimus, meiidiana
veluli in luce perspectun exploralumgue est, Frangipaniam gen-
tem ex nobilissima stirpe Anicia ortum habuisse, illamque pri-
mitus Romae duxisse moram, dein Veneliis, Exinde ad llyricas
regiones et Ungarico-Croaticas peragrasse, ac Yeglae, Modrus-
sae, Vinodol, Seniae, nec non pluiimorum foeudorum dominos
exlilisse. Tnsuper in comperto est hisce Frangipaniis e vivis pe-
nitus sublatis, nullos ipsis extare superstites, nisi tantummodo
Duces Mirabelli; quippe qui ab Hieronymo Gregorii Terzaz do-
mini, qui cral ex Myricis Regulis, progenili sunl. Hoc apertis-
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sime colligitur ex Sententia lata anno 1652, de qua superius
mentionem fecimus. In illa enim decretum est, laudatum Hiero-
nymum ez Hiyricis Regulis originem ducere, atque ila se cogno-
minandi ef cognominari ius plenum habere. Quae cum ila sint,
femo, sanae mentis sanique consilit hoe inficiari poterit, videli-
vel, quaelibet iura (eliamsi nunc temporis ad simplices honores
ginl redacta), quibus et Hlyrici, et Hungarico-Croatici Domini
Frangipanes per lob saccula potiti sunt, Vi propinquilatis Ge-
neris in frangipanes Mirabelli Duces, cornmiue Successores
esse omnimode lransmittenda.
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(1) Ex Anicia Familia Romae morante mille Heroes, ot ita dicam, exorti
sunt. Ex his salis sit mentionem facere de Felica Papa 111, alque de S, Gre-
gorio, qui pariter summus Pontifex renuntialus, ob res praeclare gesins
Magai appellatione fuil honestatos. Honoris cansa sunt insuper recensendi
8. Paalinus Episcopus Nolanus, Demetriades, Olybrins, Anicius, Petronius,
Anicius Cerealis (Plautii Laterani in Consulain Socins!, Tertullus Urbis
praefectus, Gordianus S, Gregorii pater, el Sextus Anicins Petronins (nua-
ler consulari dignitate decoralus Valentiniano 1 Imperatare); caelerique,
qui vel virtute, vel scientia, vel sanclitate praestantes, Aniciorom Gentem
honestarunt. Vide Panviniom, Manuser, Bibl, Angelic., n.e 7.